
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

스포츠산업과 15,093,972 17,027,381 △1,933,409

균 585,000

기 2,400,945

도 711,820

시 11,396,207

체육진흥 15,013,945 14,809,522 204,423

균 585,000

기 2,400,945

도 711,820

시 11,316,180

체육지원 4,264,233 4,625,236 △361,003

기 1,459,397

도 141,820

시 2,663,016

각종대회지원 897,178 1,670,834 △773,656

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반수용비 1,200

-각종대회 지원 사무용품비 등
1,200

301 일반보전금 828 1,792 △964

11 행사실비지원금 828 1,792 △964

○국제.전국단위 행사실비지원금 558

-초.중.고 체육지원 학교 관계자 간담회
198

-체육단체 회의 360

○각종 체육행사 관련 진행 자원봉사자 급량
비 270

307 민간이전 895,150 1,667,842 △772,692

02 민간경상사업보조 895,150 1,667,842 △772,692

○시체육회 (국제 및 전국) 대회개최 48,500

-목포 유달산 봄축제 기념 전국배드민턴대
회 13,500

-갓바위배 전국당구대회
17,000

-목포 유달산배 전국오픈탁구대회
9,000

-목포 유달산배 전국남녀배구대회
9,000

○시체육회 (목포시장기·배) 대회개최 114,100

-목포시장배 생활체육 유도대회
8,100

-목포시장배 전국 동호인 테니스 대회
9,000

200,000원*6회

9,000원*22명*1회

9,000원*40명*1회

9,000원*30명*1회

13,500,000원*1회

17,000,000원*1회

9,000,000원*1회

9,000,000원*1회

8,100,000원*1회

9,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

-목포시장배 전국스포츠클라이밍 동호인 대
회 13,500

-목포시장배 전국파크골프 대회
9,000

-목포시장배 전국댄스스포츠경기대회
5,000

-목포시장배 태권도선수권대회
15,000

-목포시장기 생활체육 야구대회
5,000

-목포시장기 배드민턴대회
15,000

-목포시장기 검도대회
7,000

-목포시장기 교육장배 초·중학교 축구대회
13,500

-목포시장 및 시체육회장배 소프트테니스(
정구)대회 5,000

-목포시장 및 협회장배 조손가정돕기 무에
타이 국제전 9,000

○시체육회 (협회장기 외) 대회개최 116,300

-목포시국학기공협회장배 국학기공 대회
1,500

-유달산배 광주·전남우수클럽초청 족구대
회 2,000

-목포시낚시협회장배 낚시대회
1,000

-목포시농구협회장배 농구대회
3,500

-목포시볼링협회장기(배) 전남클럽선수권볼
링대회 15,000

-목포시소프트테니스협회장배 소프트테니
스 동호인대회 1,500

-목포시협회장배 줄넘기대회
1,500

-목포시체조협회장기 체조경연대회
3,000

-목포시체육회장배 축구대회
9,000

-목포시체육회장 및 협회장배 태권도대회
9,000

-목포시체육회장기 및 목포시합기도협회장
기대회 1,000

-시니어 및 신인부 한마음 배드민턴대회
9,000

-목포시 종별 학생(초·중·고) 볼링대회
5,000

-목포시 밀리터리서바이벌 클럽 대항전
2,000

13,500,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1회

5,000,000원*1회

15,000,000원*1회

7,000,000원*1회

13,500,000원*1회

5,000,000원*1회

9,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*1회

3,500,000원*1회

15,000,000원*1회

1,500,000원*1회

1,500,000원*1회

3,000,000원*1회

9,000,000원*1회

9,000,000원*1회

1,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

-목포유달산배 전남·광주 생활체육테니스
대회 5,000

-전태홍 추모배 파크골프 대회
4,000

-목포시 배구협회 클럽리그전
7,000

-목포시 서바이벌 페스티발
2,000

-목포시 I-League(유·청소년 축구대회)
24,300

-김대중배 축구대회
10,000

○시체육회 대회출전 335,000

-전라남도 체육대회
180,000

-전라남도 생활체육대축전
117,000

-전라남도 어르신생활체육대축전
10,000

-자매도시(영주,창원) 초청 친선생활체육대
회 20,000

-어르신게이트볼대회
5,000

-실버축구 출전 3,000

○기타 각종대회 개최 및 출전
110,000

○장애인체육회 대회 개최 39,000

-목포시장기 제주·호남·영남 장애인파크골
프 친선교류전 9,000

-영산강배 전국장애인조정대회
5,000

-목포시장기 장애인생활체육대회
25,000

○장애인체육회 대회출전 132,250

-전라남도장애인체육대회
90,000

-가맹단체별 전국 장애인체육대회
12,150

-종목별 장애인생활체육대회 개최 및 출전
8,100

-전라남도장애인생활체육대회
9,000

-전라남도 농아인체육대회
5,000

-전라남도 시각장애인체육대회
3,500

-서울국제장애인파크골프대회
2,500

5,000,000원*1회

4,000,000원*1회

7,000,000원*1회

2,000,000원*1회

24,300,000원*1회

10,000,000원*1식

180,000,000원*1회

117,000,000원*1회

10,000,000원*1회

20,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,000,000원*1회

110,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

25,000,000원*1회

90,000,000원*1회

12,150,000원*1회

8,100,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,500,000원*1회

2,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

-전국장애인게이트볼대회
2,000

체육단체지원 684,860 608,342 76,518

307 민간이전 684,860 608,342 76,518

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○체육인의 밤 연말 표창 및 행사운영비
9,000

○장애인체육인의 밤 연말 표창 및 행사운영
비 5,000

03 민간단체법정운영비보조 670,860 594,342 76,518

○목포시체육회 운영비 보조
289,000

○목포시장애인체육회 운영비 보조
168,000

○생활체육지도자 수당 146,310

-교통비 40,800

-급식비 28,560

-명절수당 36,000

·팀장 12,000

·지도자 24,000

-경력수당 40,950

○생활체육지도자 활동지원비
20,400

○장애인생활체육지도자 수당 41,150

-교통비 12,000

-급식비 8,400

-명절수당 10,400

·팀장 2,400

·지도자 8,000

-경력수당 10,350

○장애인생활체육지도자 활동지원비
6,000

우수선수발굴 212,300 223,500 △11,200

307 민간이전 138,800 150,000 △11,200

02 민간경상사업보조 138,800 150,000 △11,200

○전라남도체육대회 출전 우수선수 육성지원 57,000

-출전 우수선수 육성 지원
40,000

-종목별 경기력 향상 지원
13,000

-시대표 우수선수 및 지도자 지원
4,000

○체육진흥사업 지원비
40,000

2,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

289,000,000원*1식

168,000,000원*1식

200,000원*17명*12월

140,000원*17명*12월

1,200,000원*5명*2회

1,000,000원*12명*2회

40,950,000원*1식

100,000원*17명*12월

200,000원*5명*12월

140,000원*5명*12월

1,200,000원*1명*2회

1,000,000원*4명*2회

10,350,000원*1식

100,000원*5명*12개월

40,000,000원*1회

13,000,000원*1회

4,000,000원*1회

40,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

○전라남도 장애인체육대회 출전 우수선수
육성지원 41,800

-종목별 경기력 향상 지원
19,800

-전라남도 장애인체육대회 상위입상팀 지원
22,000

308 자치단체등이전 73,500 73,500 0

08 교육기관에대한보조 73,500 73,500 0

○관내 초·중·고 1학교 1운동부 육성 지원
73,500

생활체육육성 109,600 111,600 △2,000

301 일반보전금 18,400 18,400 0

14 기타보상금 18,400 18,400 0

○학교체육시설 사용료 지원
18,400

307 민간이전 91,200 93,200 △2,000

02 민간경상사업보조 91,200 93,200 △2,000

○생활체육교실 운영
23,000

○해·달맞이 생활체육교실
60,200

○장애인 생활체육 건강증진사업
8,000

일반생활체육지도자 배치사업 194,376 188,742 5,634

기 97,188

시 97,188

307 민간이전 194,376 188,742 5,634

기 97,188

시 97,188

02 민간경상사업보조 194,376 188,742 5,634

○일반생활체육지도자 배치 지원 194,376

-급여 193,392

기 96,696

시 96,696

-지도활동 보험료 984

기 492

시 492

어르신생활체육지도자 배치사업 356,356 346,028 10,328

기 178,178

시 178,178

307 민간이전 356,356 346,028 10,328

기 178,178

시 178,178

02 민간경상사업보조 356,356 346,028 10,328

19,800,000원*1회

22,000,000원*1회

147,000,000원*1식*50%

18,400,000원*1식

23,000,000원*1식

60,200,000원*1식

8,000,000원*1식

193,392,000원*1식

984,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

○어르신 생활체육지도자 배치 지원 356,356

-급여 354,552

기 177,276

시 177,276

-지도활동 보험료 1,804

기 902

시 902

장애인생활체육지도자 배치사업 161,970 156,510 5,460

기 80,985

시 80,985

307 민간이전 161,970 156,510 5,460

기 80,985

시 80,985

02 민간경상사업보조 161,970 156,510 5,460

○장애인 생활체육지도자 배치 지원 161,970

-급여 161,160

기 80,580

시 80,580

-지도활동 보험료 810

기 405

시 405

대회개최 및 출전 286,000 76,000 210,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○각종 체육대회 행사 지원
5,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○각종 국제·전국대회 등 체육대회 행사 업
무추진 여비 3,000

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○각종 체육대회 행사 지원관련 업무추진
8,000

307 민간이전 270,000 60,000 210,000

02 민간경상사업보조 270,000 60,000 210,000

○김대중마라톤대회 60,000

○아시아육상투척경기대회
120,000

○제35회 전라남도교육감기 학년별육상경기
대회 30,000

○제53회 춘계 초중고등학교 유도연맹전
60,000

스포츠 강좌 이용권 사업(바우처) 1,197,378 1,106,400 90,978

354,552,000원*1식

1,804,000원*1식

161,160,000원*1식

810,000원*1식

1,000,000원*5회

200,000원*3명*5회

10,000,000원*80%

60,000,000원*1식

120,000,000원*1식

30,000,000원*1식

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

기 974,610

도 125,307

시 97,461

301 일반보전금 1,197,378 1,106,400 90,978

기 974,610

도 125,307

시 97,461

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,197,378 1,106,400 90,978

○스포츠강좌이용권사업
1,197,378

기 974,610

도 125,307

시 97,461

장애인 스포츠강좌이용권사업 164,215 137,280 26,935

기 128,436

도 16,513

시 19,266

301 일반보전금 164,215 137,280 26,935

기 128,436

도 16,513

시 19,266

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 164,215 137,280 26,935

○장애인스포츠강좌이용권사업
164,215

기 128,436

도 16,513

시 19,266

스포츠마케팅 지원 69,500 69,500 0

전지훈련 유치 활동 지원 69,500 69,500 0

201 일반운영비 18,100 18,100 0

01 사무관리비 18,100 18,100 0

○일반수용비 16,500

-스포츠마케팅 활동 지원 물품 구입
1,500

-동·하계 전지훈련팀 유치 홍보물 제작
5,000

-동·하계 전지훈련 선수지원용품 구입
5,000

-동·하계 전지훈련팀 마케팅 물품 구입
5,000

○임차료 1,600

-각종 전국체육대회지원 수송차량
1,600

202 여비 2,400 2,400 0

1,197,378,000원*1식

164,215,000원*1식

100,000원*15회

2,000원*2,500부

1,250,000원*4회

500,000원*10회

800,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠마케팅 지원 (단위:천원)

01 국내여비 2,400 2,400 0

○동·하계 전지훈련 유치활동 여비
2,400

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○스포츠마케팅 등 체육시책업무 추진
4,000

307 민간이전 45,000 45,000 0

02 민간경상사업보조 45,000 45,000 0

○동·하계 전지훈련 유치비
25,000

○동·하계 전지훈련팀 인센티브 지원
20,000

직장운동부육성 5,919,532 5,667,475 252,057

기 85,000

시 5,834,532

하키팀운영 1,881,395 1,903,863 △22,468

201 일반운영비 486,250 486,250 0

01 사무관리비 456,100 456,100 0

○일반수용비 340,500

-하키팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리
1,800

-선수단운영비 138,600

·급식비 126,000

·의료관리비 12,600

-대회출전비 136,500

-전지훈련비 54,600

-감독활동비 3,600

-코치활동비 2,400

-대한하키협회 리그 연회비
3,000

○선수 훈련복, 유니폼 및 훈련장비 구입
10,000

○하키선수단 시설운영비 105,600

-숙소이용료 105,600

02 공공운영비 30,150 30,150 0

○공공요금 및 제세 12,000

-하키경기장 공공요금(전기, 상수도)
12,000

○선수 상해보험료 7,350

○차량유지비 10,800

-유류, 정비, 보험, 제세
10,800

301 일반보전금 1,395,145 1,417,613 △22,468

200,000원*3명*4회

4,000,000원*1식

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

150,000원*12월

500,000원*21명*12월

50,000원*21명*12월

130,000원*21명*10일*5회

130,000원*21명*10일*2회

300,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

3,000,000원*1회

5,000,000원*2회

32,000원*11실*300일

1,000,000원*12월

350,000원*21명

900,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,395,145 1,417,613 △22,468

○지도자 150,168

-감독 60,168

-코치(2명) 90,000

○선수(18명) 810,000

-A급 240,000

-B급 250,000

-C급 200,000

-D급 120,000

○수당 193,803

-명절휴가비 96,017

-정근수당 8,986

-정근가산금(정근추가가산금 포함)
4,920

-가족수당 3,840

-지도자수당 6,000

·감독 2,400

·코치 3,600

-훈련수당 17,640

-체력단련비 50,400

-국가대표수당 4,800

-지도자회의 참석여비
1,200

○4대보험료 128,674

-건강보험 40,634

-장기요양보험 5,266

-국민연금 51,508

-고용보험 20,031

-산재보험 11,235

○전국대회단위 포상금
40,000

○선수퇴직금 52,500

○우수선수 영입비 20,000

육상팀운영 827,712 832,755 △5,043

201 일반운영비 187,100 182,000 5,100

01 사무관리비 157,900 152,800 5,100

○일반수용비 157,900

-육상팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리
3,600

-선수단 운영비 52,800

·급식비 48,000

·의료관리비 4,800

-대회출전비 52,000

5,014,000원*1명*12월

45,000,000원*2명

60,000,000원*4명

50,000,000원*5명

40,000,000원*5명

30,000,000원*4명

80,013,950원*60%*2회

4,492,850원*2회

410,000원*12월

160,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*2명*12월

70,000원*21명*12월

200,000원*21명*12월

100,000원*4명*12월

150,000원*2명*4회

1,144,600,700원*3.55%

40,663,400원*12.95%

1,144,600,700원*4.5%

1,144,600,700원*1.75%

1,163,033,000원*0.966%

500,000원*20명*4회

3,500,000원*5명*3년

20,000,000원*1식

300,000원*12월

500,000원*8명*12월

50,000원*8명*12월

130,000원*8명*5일*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

-전지훈련비 31,200

-대한실업육상연맹 연회비
3,000

-감독활동비 3,600

-코치활동비 1,200

-선수 훈련복,유니폼,훈련장비 구입
10,000

-직장운동경기부 성희롱 예방 및 인권보호
교육 강사료 500

02 공공운영비 29,200 29,200 0

○공공요금 및 제세 10,800

-육상팀 숙소 관리비(전기, 수도, 가스)
10,800

○선수단상해보험료 2,800

○시설장비 유지비 6,000

-육상팀 숙소 유지보수비
3,000

-육상팀 투척장 유지보수비
3,000

○차량유지비 9,600

-유류, 정비, 보험, 제세
9,600

301 일반보전금 640,612 650,755 △10,143

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 640,612 650,755 △10,143

○지도자 111,200

-감독 61,200

-코치 50,000

○선수(6명) 310,000

-A급 130,000

-B급 100,000

-C급 80,000

○수당 86,100

-명절휴가비 42,120

-정근수당 5,100

-정근가산금(정근추가가산금 포함)
1,320

-가족수당 3,840

-지도자수당 4,200

·감독 2,400

·코치 1,800

-훈련수당 6,720

-체력단련비 19,200

-국가대표수당 2,400

-지도자회의 참석여비
1,200

130,000원*8명*10일*3회

3,000,000원*1회

300,000원*12월

100,000원*12월

5,000,000원*2회

500,000원*1회

900,000원*12월

350,000원*8명

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

800,000원*12월

5,100,000원*1명*12월

50,000,000원*1명

65,000,000원*2명

50,000,000원*2명

40,000,000원*2명

35,100,000원*60%*2회

2,550,000원*2회

110,000원*12월

160,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

70,000원*8명*12월

200,000원*8명*12월

100,000원*2명*12월

150,000원*2명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

○4대 보험료 56,812

-건강보험 17,967

-장기요양보험 2,324

-국민연금 22,775

-고용보험 8,857

-산재보험 4,889

○선수단 퇴직금 34,000

○전국단위대회포상금
17,500

○우수선수 영입비 25,000

복싱팀운영 330,425 350,852 △20,427

기 85,000

시 245,425

201 일반운영비 126,300 122,800 3,500

기 85,000

시 41,300

01 사무관리비 112,950 109,600 3,350

○일반수용비 63,600

-복싱팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리
1,200

-대회출전비 15,600

기 15,600

-전지훈련비 23,400

기 23,400

-감독활동비 3,600

-선수단운영비 19,800

·급식비 18,000

·의료관리비 1,800

○선수 훈련복, 훈련장비 구입
22,640

기 22,640

○복싱선수단 시설사용료
23,360

기 23,360

○복싱선수단 연맹 가입비
3,000

○복싱팀 단체 및 경기인 등록비
350

02 공공운영비 13,350 13,200 150

○선수 상해보험료 1,350

○차량 임차유지비 12,000

-차량임차비 7,200

-유류비 4,800

301 일반보전금 204,125 228,052 △23,927

506,100,000원*3.55%

17,941,245원*12.95%

506,100,000원*4.5%

506,100,000원*1.75%

506,100,000원*0.966%

3,400,000원*5년*2명

500,000원*7명*5회

25,000,000원*1식

100,000원*12월

130,000원*3명*4회*10일

130,000원*3명*6회*10일

300,000원*1명*12월

500,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

22,640,000원*1식

32,000원*2실*365일

3,000,000원*1회

350,000원*1회

450,000원*3명

600,000원*12개월

400,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 204,125 228,052 △23,927

○지도자 50,000

-감독 50,000

○선수(2명) 100,000

-B급 100,000

○수당 27,720

-명절휴가비 15,000

-지도자수당 2,400

·감독 2,400

-훈련수당 2,520

-체력단련비 7,200

-지도자회의 참석여비
600

○4대보험료 18,505

-건강보험 5,809

-장기요양보험 888

-국민연금 7,363

-고용보험 2,864

-산재보험 1,581

○전국대회 단위 포상금
4,500

○퇴직금 3,400

축구팀운영 2,880,000 2,580,005 299,995

306 출연금 2,880,000 2,580,005 299,995

01 출연금 2,880,000 2,580,005 299,995

○(재)목포국제축구센터 축구팀 운영 관리 위
탁 출연금 2,880,000

체육시설확충 1,028,404 3,897,311 △2,868,907

균 585,000

기 142,548

시 300,856

체력인증센터 운영 173,094 203,640 △30,546

기 142,548

시 30,546

307 민간이전 173,094 203,640 △30,546

기 142,548

시 30,546

02 민간경상사업보조 173,094 203,640 △30,546

○국민체력인증센터 운영 지원
173,094

기 142,548

시 30,546

동네체육시설물정비 20,000 20,000 0

50,000,000원*1명

50,000,000원*2명

12,500,000원*60%*2회

200,000원*1명*12월

70,000원*3명*12월

200,000원*3명*12월

150,000원*1명*4회

163,620,000원*3.55%

6,852,414원*12.95%

163,620,000원*4.5%

163,620,000원*1.75%

163,620,000원*0.966%

500,000원*3명*3회

3,400,000원*1명*1년

2,880,000,000원*1식

173,094,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○동네체육시설물 설치 및 정비
20,000

다목적체육관 운영관리 90,310 129,860 △39,550

201 일반운영비 90,310 79,860 10,450

01 사무관리비 23,590 22,740 850

○청소 및 관리용품 구입(화장지 등)
1,800

○물탱크 청소(상,하반기 각 1회)
1,800

○전기시설안전관리 대행 수수료
8,040

○소방시설 안전점검 수수료
5,400

○승강기 안전점검 수수료
2,400

○승강기 정기검사 수수료
200

○보일러 안전검사 수수료
200

○무인경비 서비스료 및 렌탈료
2,400

○도시가스 안전검사 수수료
200

○공중이용시설 위생검사 수수료
300

○자가용전기설비정기검사수수료
850

02 공공운영비 66,720 57,120 9,600

○전기료 43,200

○교통유발 부담금 1,200

○상하수도 사용료 2,400

○한국열관리 협회비 500

○가스사고 배상책임 보험료
500

○인터넷사용료 720

○소방협회비 100

○전기협회비 100

○냉낭방 연료비 12,000

○건물, 기계설비, 전열기구등 유지비
6,000

소규모 체육시설 조성 40,000 90,000 △50,000

401 시설비및부대비 40,000 90,000 △50,000

01 시설비 40,000 90,000 △50,000

20,000,000원*1식

150,000원*12월

900,000원*2회

670,000원*12월

450,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*1식

200,000원*1식

200,000원*12월

200,000원*1식

300,000원*1식

850,000원*1식

3,600,000원*12월

1,200,000원*1회

200,000원*12월

500,000원*1회

500,000원*1회

60,000원*12월

100,000원*1회

100,000원*1회

1,000,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

○목원동 체육시설 개선사업
20,000

○원도심 체육시설 개선사업
20,000

유달 시립테니스장 정구장 개보수 사업 585,000 3,453,811 △2,868,811

균 585,000

401 시설비및부대비 585,000 3,453,811 △2,868,811

균 585,000

01 시설비 585,000 3,453,811 △2,868,811

○유달시립테니스장 정구장 개보수 사업
585,000

균 585,000

종목별 경기장 긴급 유지보수 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○종목별 경기장 긴급 유지보수
120,000

목포국제축구센터 운영 2,139,000 550,000 1,589,000

기 714,000

도 540,000

시 885,000

목포국제축구센터 관리 2,139,000 550,000 1,589,000

기 714,000

도 540,000

시 885,000

306 출연금 500,000 550,000 △50,000

01 출연금 500,000 550,000 △50,000

○목포국제축구센터 운영비 지원
500,000

401 시설비및부대비 1,639,000 0 1,639,000

기 714,000

도 540,000

시 385,000

01 시설비 1,639,000 0 1,639,000

○목포국제축구센터 인조잔디구장 조명교체(
2024년 도비보조사업 시비 매칭)

385,000

○목포국제축구센터 인조잔디 교체(전환)
540,000

도 540,000

○목포국제축구센터 장애인 편의시설 개선
714,000

기 714,000

전국생활체육대축전 개최 318,259 0 318,259

도 30,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

585,000,000원*1식

120,000,000원*1식

500,000,000원*1식

385,000,000원*1식

540,000,000원*1식

714,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 전국생활체육대축전 개최 (단위:천원)

시 288,259

전국생활체육대축전 성공 개최 21,585 0 21,585

201 일반운영비 12,985 0 12,985

01 사무관리비 12,985 0 12,985

○일반수용비 8,935

-기본사무용품비 500

-복사용지 구입 1,150

-프린터토너 및 소모품 구입
2,500

-복합기 등 임차료 4,785

○급량비 4,050

-전국생활체육대축전 업무추진 특근매식비
4,050

202 여비 7,400 0 7,400

01 국내여비 7,400 0 7,400

○국내여비 7,400

-전국생활체육대축전 업무추진 관내 여비
5,000

-전국생활체육대축전 벤치마킹 관외 여비
2,400

203 업무추진비 1,200 0 1,200

03 시책추진업무추진비 1,200 0 1,200

○시책추진업무추진비
1,200

전국생활체육대축전 기획 138,774 0 138,774

201 일반운영비 132,274 0 132,274

01 사무관리비 100,524 0 100,524

○전국생활체육대축전 성과보고회 개최 3,000

-보고회 책자 제작 500

-체전 유공자 표창 2,500

·시민 감사패 제작 1,200

·시민 표창장 제작 800

·공무원 표창장 제작
500

○전국생활체육대축전 준비상황 보고회 개최 5,400

-보고회 PPT 제작 3,000

-보고회 책자 제작
2,400

○전국생활체육대축전 운영위원회 운영 10,820

-회의수당 8,820

-회의책자 2,000

○전국생활체육대축전 범시민추진협의회 운
영 15,860

-회의수당 13,860

100,000원*5명

23,000원*10박스*5월

500,000원*1대*5회

957,000원*5월

9,000원*5명*20일*5월*90%

20,000원*5명*10일*5월

200,000원*3명*2일*2회

1,500,000원*80%

5,000원*100명

60,000원*20개

10,000원*80개

10,000원*50개

3,000,000원*1식

10,000원*80부*3회

70,000원*126명*1회

10,000원*200부*1회

70,000원*198명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 전국생활체육대축전 개최 (단위:천원)

-회의책자 2,000

○종합상황실 운영 6,944

-종합상황실 현황판 제작
1,000

-종합상황실 근무자 특근매식비
1,944

-종합상황실 사무용품 구입
4,000

○전국생활체육대축전 집행부 지원
40,000

○전국생활체육대축전 근무자 급량비
13,500

○전국생활체육대축전 종합안내서 및 경기장
안내 리플렛 5,000

02 공공운영비 1,750 0 1,750

○전국생활체육대축전 우편 요금
1,750

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○전국생활체육대축전 준비 총괄 지원
30,000

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○전국생활체육대축전 시책업무추진비
4,000

303 포상금 2,500 0 2,500

01 포상금 2,500 0 2,500

○전국생활체육대축전 유공공무원 포상금 지
급(온누리상품권) 2,500

전국생활체육대축전 홍보·운영 지원 157,900 0 157,900

도 30,000

시 127,900

201 일반운영비 157,900 0 157,900

도 30,000

시 127,900

01 사무관리비 85,400 0 85,400

○전국생활체육대축전 홍보시설물 설치 26,600

-현수막 제작 6,000

·소형 현수막
2,300

·대형 현수막 1,100

·특대형 현수막 1,000

·육교현판 1,600

-현수기 제작 16,000

-그림자 조명(로고젝터) 이미지 글래스 교체
2,100

10,000원*200부*1회

1,000,000원*1식

9,000원*12명*5일*4월*90%

1,000,000원*4월

40,000,000원*1식

9,000원*1,500명

5,000,000원*1식

2,500원*350명*2회

30,000,000원*1식

5,000,000원*80%

50,000원*50명

50,000원*23개동*2개소

110,000원*10개소

1,000,000원*1개소

800,000원*2개소

80,000원*200개

350,000원*6개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 전국생활체육대축전 개최 (단위:천원)

-카운터기 랩핑 2,500

○전국생활체육대축전 홍보물 제작 21,700

-홍보물품 제작 7,000

-홍보기념품 제작 7,000

-리플릿 제작 3,000

-X 배너 제작 2,500

-쇼핑백 제작 2,200

·대형 쇼핑백 1,210

·소형 쇼핑백 990

○전국생활체육대축전 홍보 휴대폰 통화연결
음 설정 5,100

○전국생활체육대축전 백서 제작 20,000

-사진자료 확보 10,000

-백서제작 10,000

○위생업소 협조 서한문 제작
2,000

○도로경기 홍보·운영 지원
10,000

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○위생업소 협조 서한문 발송
1,000

03 행사운영비 71,500 0 71,500

○전국생활체육대축전 응원단 활동 지원
11,500

○전국생활체육대축전 개·폐회식 안내 및 주
차관리 지원 30,000

도 30,000

○전국생활체육대축전 운영 총괄 지원(안내
표지판, 근무자 지원 등)

30,000

경기장 시설 운영 및 관리 1,275,017 0 1,275,017

경기장 시설 운영 및 관리 1,275,017 0 1,275,017

201 일반운영비 1,269,707 0 1,269,707

01 사무관리비 349,512 0 349,512

○일반수용비 16,500

-목포종합경기장 화장실 물품 구입
12,000

-반다비체육센터 사무용품 구입 및 렌탈비
4,500

○목포종합경기장 유지관리 및 대행 수수료 303,281

-청소용역 217,623

-소방,전기,승강기 등 안전관리자 교육비
2,850

-승강기 정기검사 수수료
658

500,000원*5개소*1회

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

600원*5,000장*1회

125,000원*20개

2,420원*500개

1,980원*500개

3,400원*1,500명*1개월

10,000,000원*1식

100,000원*100부*1종

2,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,000,000원*1식

500,000원*23개소

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,000,000원*12월

4,500,000원*1식

217,623,000원*1식

2,850,000원*1식

131,560원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 경기장 시설 운영 및 관리 (단위:천원)

-각종관리자 협회비 250

-도시가스 정기 검사 수수료
500

-가스 사고 배상책임 보험료
30

-소방안전관리 대행수수료
15,840

-전기안전관리 대행수수료
18,000

-승강기 안전관리 대행수수료
9,900

-무인경비 시스템 수수료
5,280

-AED 심장 제세동기 수수료
2,400

-물탱크 청소 4,000

-수경시설 청소 1,500

-빗물저류조 청소 2,000

-전기저장장치 정기검사 수수료
450

-기계설비유지관리자 선임비
22,000

○반다비체육센터 유지관리 및 대행수수료 16,731

-각종 정기검사 수수료 및 협회비
1,000

-무인경비 시스템 수수료
3,960

-승강기안전관리 대행수수료
1,980

-승강기안전점검 검사 수수료
132

-전기안전관리 대행수수료
5,459

-소방안전관리대행수수료
4,200

○전국생활체육대축전 대비 종목별 경기장
청소 13,000

02 공공운영비 920,195 0 920,195

○목포종합경기장 736,236

-전기요금 300,000

-상하수도요금 72,000

-도시가스요금 36,000

-전화 및 인터넷요금 6,068

-관리장비 유류대 3,600

-비상발전기 유류대
6,888

-시설장비 유지관리비 311,680

250,000원*1식

500,000원*1식

30,000원*1식

1,320,000원*12월

1,500,000원*12월

165,000원*12월*5대

440,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원*2회

500,000원*3회

500,000원*2회*2개

450,000원*1식

22,000,000원*1식

1,000,000원*1식

110,000원*3개소*12월

165,000원*1대*12월

132,000원*1식

454,860원*12월

350,000원*12월

13,000,000원*1식

25,000,000원*12월

6,000,000원*12월

3,000,000원*12월

505,660원*12월

300,000원*12월

1,640원*120리터*35시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 경기장 시설 운영 및 관리 (단위:천원)

·조경시설물 150,000

·기계 및 소방시설
15,000

·전기 및 통신시설
20,000

·통신시설 소모품 구입
5,000

·무정전전원장치 유지관리비
15,000

·보안CCTV 유지관리비
19,800

·관리장비수선유지비
6,000

·시스템냉난방기 분해세척
42,240

·시스템냉난방기 유지관리비
18,840

·전광판설비 유지관리
19,800

○반다비체육센터 183,959

-전기요금 36,000

-상하수도요금 48,000

-도시가스요금 72,000

-전화 및 인터넷요금 1,959

-시설장비 유지관리 26,000

·기계 및 소방시설
12,000

·전기 및 통신시설 9,600

·통신시설 소모품 구입
2,000

·보안CCTV 유지관리비
2,400

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○대회 관련 시설 등 업무 추진 관외출장 여
비 1,200

206 재료비 4,110 0 4,110

01 재료비 4,110 0 4,110

○반다비체육센터 4,110

-여과설비 여과재 450

-차염발생기 정제염 3,300

-응집제 360

행정운영경비(스포츠산업과) 80,027 52,190 27,837

기본경비(스포츠산업과) 80,027 52,190 27,837

기본경비(스포츠산업과) 80,027 52,190 27,837

201 일반운영비 39,227 26,510 12,717

150,000,000원*1식

15,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

1,250,000원*12월

1,650,000원*12월

6,000,000원*1식

132,000원*320대

1,570,000원*12월

2,200,000원*9회

3,000,000원*12월

4,000,000원*12월

6,000,000원*12월

163,250원*12월

1,000,000원*12월

800,000원*12월

2,000,000원*1식

200,000원*12월

200,000원*3명*2회

15,000원*30포

11,000원*300포

12,000원*30포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 기본경비(스포츠산업과) (단위:천원)

01 사무관리비 39,227 26,510 12,717

○일반수용비 28,340

-기본사무용품비 1,600

-기본청소용품비 600

-복합기 임차료 9,600

-복사용지 구입
2,760

-복합기 유지관리비(토너, 드럼 등)
6,000

-정수기 임차료 360

-공기청정기 임차료
420

-업무추진 파일지 및 봉투 제작
4,000

-업무추진 현황판 제작(단체관리 등)
3,000

○급량비 10,887

-스포츠산업과 업무추진 특근매식비
10,887

202 여비 38,400 24,000 14,400

01 국내여비 38,400 24,000 14,400

○스포츠산업과 업무추진 여비
38,400

203 업무추진비 2,400 1,680 720

04 부서운영업무추진비 2,400 1,680 720

○스포츠산업과 2,400

100,000원*16명

150,000원*4회

400,000원*2대*12월

23,000원*10박스*12월

500,000원*2대*6회

30,000원*1대*12월

35,000원*1대*12월

2,000원*1,000매*2종

3,000,000원*1식

9,000원*16명*7일*12월*90%

20,000원*16명*10일*12월

250,000원*12월*80%


